Vorspeisen

1 Schafskiise mit Brot und Butter EUR 7,80

3 Prsut kroatischer Schinken EUR 9,80
mit Brot, Butter und Oliven

5 Omelette mit Champignons EUR 6,20

6 Omelette mit Schafskiise EUR 6,90

7 Gebackener Camembert EUR 780
mit Wild-Preiselbeeren ¢

8 Panierter Schafskiise EUR 7,80

mit Wild-Preiselbeeren ¢

9  Hiihnerbriihe EUR 4,70

11 Gulaschsuppe EUR 4,70

12 Tomatencremesuppe EUR 4,70
Salate

67 Bauernsalat
mit Tomaten, Gurken, Paprika, griinem Salat,
Zwiebeln, Oliven und Schafskise

69  Putensalat
Putenstreifen, gegrillt, auf griinem Salat, Gurken,
Tomaten, mit Joghurtdressing ¢

70  Thunfischsalat
gemischter Salat mit roten Zwiebeln und Thunfisch

Vegetarisch

71  Vegetarier Teller
Angemachtes Gemiise, hausgemachter Reis und
Eirélichen gefiillt mit Schafskdse

EUR

EUR

EUR

EUR

9,80

11,80

9,80

11,80



Fleischgerichte vom Grill

14 Cevapcici EUR 12,90
6 wiirzige Hackfleischrollchen mit Reis

15 Raznjici EUR 15,50
2 Fleischspiefle mit Reis und Pommes Frites

16  Grillteller EUR 18,50
1 Fleischspief3, 2 Cevapcici, Schweinefleisch,
kleines Rindersteak mit Reis

17 Pola-Pola EUR 16,00
4 Stiick Schweinefleisch und 4 Cevapcici,
mit Reis und Pommes Frites

18 Dalmacia - Teller EUR 19,50
Lammkotelett, Schweinefleisch, Putenbrust,
Pljeskavica gefiillt mit Schafskdse, dazu Pommes Frites

19 Rduberplatte EUR 18,50
Filetspief3, 2 Cevapcici, Pljeskavica,
Schweinefleisch, Pommes Frites und Reis

20  Kaukasische Schaschlik EUR 16,80
4 Stiick Schweinefleisch, Speck, Paprikaschoten
und Zwiebeln, Pommes Frites und Reis

21  Pljeskavica EUR 14,50
Hacksteak, scharf, mit Reis und weifsen Bohnen

22 Pljeskavica mit Schafskdise EUR 15,80
Hacksteak gefiillt mit Schafskdse dazu Reis

24 Vjesalica EUR 15,50
3 Schweinemedaillons mit gebratenen Zwiebeln,
Reis und Pommes Frites

25 Gourmand - Teller EUR 19,80

Kotelett, Fleischspiefs, 2 Cevapcici, Speckscheiben,
Schweinemedaillon, Pommes Frites und Reis

27 Lammbkoteletts Irish Tomahawk EUR 21,50
mit Reis und mediterranem Gemiise

Zu diesen Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen gemischten Salat.



28

29

30

32

35

36

37

38

39

40

41

42

52

Filet-, Schnitzel- & Putengerichte

Filet - Teller
3 Schweinefilets mit Pfifferlingen
in Rahmsauce ¢, dazu Kroketten und Gemiise

Filet ,,California*

3 Schweinemedaillons auf Sauce Hollandaise ¢ , mit Kdse
tiberbacken, Ananas, dazu Bratkartoffeln

Filet ,, Hanseaten “
3 Schweinemedaillons mit Cambozola-Kdse iiberbacken,
mit Kroketten und Gemiise

Peperonada (scharf)
geschnetzelte Schweinefilet in Reis,
Tomaten und Paprikasauce

Gefiillte Filets
3 gerollte Scheiben vom Schweinefilet, gefiillt mit
Schafskdse und Schinken 2, dazu Bratkartoffeln und Gemiise

Zigeunerschnitzel
mit Pommes Frites

Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Pommes Frites

Prager Schnitzel

paniert, mit Spiegelei, Gemiise und Pommes Frites

Zagreb-Schnitzel

paniert, mit Kdse und Schinken; gefiillt, dazu Pommes Frites

Dalmacija-Schnitzel

gegrilltes Schnitzel mit Kdse und Schinken » gefiillt, dazu
Pommes Frites

Putenschnitzel
mit Currysauce ¢ ,Kroketten und Butterreis

Putenbrust
geschnetzelt, in feiner Champignonsauce ¢, dazu Kroketten

Putenteller
2 Stiick Putenbrust mit Cambozola-Kdse tiberbacken,
mit Butterreis und Gemiise

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

16,80

16,80

16,80

15,50

17,90

14,90

13,90

14,50

15,90

15,90

14,90

14,50

15,90

Zu diesen Hauptgerichten servieren wir lhnen einen gemischten Salat.



43

44

45

47

49

50

51

Argentinische Steaks

Rumpsteak ca. 220 g EUR 22,90
mit mediterranes Gemiise

Rumpsteak ca. 220 g EUR 22,90
mit Krduterbutter und Bratkartoffeln

Pfeffersteak ca. 220 g EUR 22,90

mit griiner Pfeffersauce s, ¢ dazu
Butterreis und Kroketten

American - Steak, ca. 220 g EUR 22,90
im Speckmantel, dazu Bratkartoffeln

Wenn zwei sich einig sind

Julischka - Platte EUR 38,00
2 Schweineschnitzel, 2 Hacksteaks gefiillt mit Schafskdise,
2 Filetspiefie, 4 Cevapcici, Gemiise, Reis und Pommes Frites

Dalmacia - Platte EUR 42,00
2 Lammpkoteletts, 2 Rindersteaks, 2 Schweinefilets,
4 Cevapcici, Gemiise, Reis und Pommes Frites

Hanseaten - Platte EUR 42,00
2 Schnitzel Cordon bleu, 2 Rindersteaks, 2 Stiick Putenbrust,
Gemiise, Reis und Bratkartoffeln

Zu diesen Hauptgerichten servieren wir Ihnen einen gemischten Salat.



Zusatzstoffe:

53

54

55

56

59

75

76

78

79

80

Kleine Gerichte

Kleines Pola-Pola
2 kleine Stiicke Schweinefleisch, 2 Cevapcici,
Reis, Pommes Frites und Salat

Schaschlik s mit Pommes Frites

Filetmedaillon
Schweinefilet mit Champignons und Reis

»Pinocchio“
kleine panierte Putenbruststiickchen mit Kroketten

, Micky Maus”

kleines paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites

Desserts

Gemischtes Eis mit Sahne

Vanilleeis mit heifien Kirschen s,
und Sahne

Palatschinken mit Konfitiire

Vanilleeis mit heifer Schokolade s,
und Sahne

Vanilleeis mit heifSen Himbeeren s,
und Sahne

1 - mit Farbstoff

2 - mit Konservierungsstoff

3 - mit Antioxidationsmittel

4 - mit Geschmacksverstdrker
5 - mit Siifsungsmittel

6 - mit einer Zuckerart

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR 13,50

EUR 10,50

EUR 10,80

EUR 8,50

EUR 850

4,60

5,90

7,20

5,90

5,90



Weifsweine

GRASEVINA KUTJEVO

Spitzenwein, Kroatien, trocken

Malvazija
Qualitdtswein, Kroatien, trocken

Obello Bianco Qualititswein, Italien, lieblich

Weinschorle

TRAMARI Rose

Qualitdtswein, Italien, fruchtig-trockener Rose

Rotweine

MERLOT

Qualititswein, Kroatien, trocken

PLAVAC Qualititswein, Kroatien, trocken

Peljesac
Qualititswein, Kroatien, mild

Dalmatiner rot

Qualitdtswein, Kroatien, lieblich

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR

Aperitifs, Sekt & Prossecco

SCAVI & RAY Prossecco

Fiirst von Metternich

MARTINI Extra dry, Rosso oder Bianco
CAMPARI ORANGE ;5

Aperoll Spritz 15

0,201
0,751

0,201
0,751
5cl

4cl

0,201

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

5,90
20,50

5,40
18,50

5,40
18,50

4,90

5,50
18,50

5,20
17,80

5,20
17,80

4,90
16,80

4,90
16,80

6,80
23,50

7,60
24,50
3,80

3,80

5,80



Bier

VELTINS

Frankenheim Alt
@@@‘S‘@é’/\ Naturtriibes helles

AR

G.&AVeltins

Hos S o
VELTINS aikonoifiei
VELTINS wmar

Dunkel, Hell, Alkoholfrei oder Kristall

0,301
0,401

0,301
0,401

0,301

0,501

0,331

0,331

Spirituosen& Likore 2 cl

Slivovitz

Lozovaca

| MAITESERKREUZ AQUAVIT |

AALBORG

P 2 e
runs vand
ORIGINALDANISCH

Wodka
Gin

Johnnie Walker Red Label

JACK DANIELS Jennessee

Vecchia Romagna

Kruscovac Birnenlikéri,s
Julischka ;5
Pelinkovac Bitter

Jiagermeister

Underberg

IRAMAZZOTTI|

Sambuca

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

2,50

2,50

3,00

3,20

2,80
2,80

3,20
3,60
2,90
2,50
2,50
2,50
2,80

2,80

2,80
2,80

EUR
EUR.

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

2,90
3,70

2,90
3,70

3,00

3,90
2,80

2,80



Alkoholfreie Getrdnke

ACQUA MORELLI
Sprudel/Still 0,251
ACQUA MORELLI
Sprudel/Still 0,751

@c‘d%a 2,3,4, 0,301
@@ %h’gm 12345 0,331
@%Zerﬂ 1,2,3,4,5 0,33

&
Fa'ﬁa 1,36 0,301
SPBZi 1,2,3,4,6 0,301
Sprite ; 0,301

GOLDBERG Bitter Lemon 0,201

3,567

GOLDBERG Ginger Ale 0,201

3,567

GOLDBERG Tonic Water 0,201

3,567

Fruchtschorlen von Liitts 0,33/
(Rhabarber-,Johannesbeere-, Apfelschorle)

EUR

EUR

2,40

5,40

EUR 2,80

EUR 290

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Fruchtsdfte & Nektar 0,2 |

Apfelsaft
Orangensaft
Bananennektar s
Kirschnektar

Traubensaft

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

2,90

2,80

2,80

2,80

2,60

2,60

2,60

2,90

2,80

2,80

2,80

2,80

2,80



Heife Getrdanke

Kaffee Tasse EUR 2,40
Mokka Tasse EUR 2,60
Espresso Tasse EUR 2,10
Cappuccino Tasse EUR 2,90
Tee mit Milch oder Zitrone Tasse EUR 2,50
Heifle Zitrone Tasse EUR 2,90
Heifie Schokolade  Tuasse EUR 2,90
Latte Macchiato Tasse EUR 3,30
Milchkaffee Tasse EUR 2,90

Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe: 1 = mit Farbstoff, 2 = mit Phosphorséure,
3 = mit Sduerungsmittel, 4 = mit Koffein, 5 = mit StiBungsmittel, 6 = mit Antioxidationsmittel

7 = chininhaltig
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